
Výtah z usnesení RM 15.04.2013  strana 1 z 4 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 15.04.2013 

 

 

145/2013 Rada města Lanškroun podle „Pokynu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Městem Lanškroun“ schváleného Radou města 02.04.2012 usnesením č. 169/2012 a v souladu 

s ustanovením § 81 odst. 1 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, rozhodla o 

výběru nejvhodnější nabídky a o přidělení veřejné zakázky na dodávky „Výměna bytových vodoměrů 

s radiovým přenosem dat v bytových domech města Lanškroun“ uchazeči firma ENBRA, a.s., OZ 

Pardubice, Fáblovka 408, 533 52 Staré Hradiště u Pardubic, IČO: 44015844 a schvaluje pořadí 

nabídek podle zprávy hodnotící komise. Zadavatel se při zadání zakázky řídí „Pokynem pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu Městem Lanškroun“ schváleného Radou města 02.04.2012 

usnesením č. 169/2012. 

Termín realizace do:  30.04.2013 (uzavření smlouvy o dílo) 

Odpovídá:    Jaromír Sobek, referent odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 10879/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

146/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 3580/2013 ze dne 31.01.2013) 

občanského sdružení Český svaz chovatelů – základní organizace Lanškroun, Sázava 50, Lanškroun, 

IČO: 75099870, o finanční příspěvek na pronájem skladovacích prostor v domě čp. 160, Pivovarské 

náměstí, Lanškroun v roce 2013 a rozhodla poskytnout veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro 

poskytování veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve výši Kč 32.400,--. 

Termín realizace do: 30.04.2013  

Odpovídá:  Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 11143/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

147/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 35345/2012 ze dne 10.12.2012) 

občanského sdružení Tělovýchovná jednota Lanškroun, oddíl vodních sportů, Dobrovského 41, 

Lanškroun, IČO: 00485225, o finanční příspěvek na pronájem rekreační chaty u Dlouhého rybníka 

v roce 2013 a rozhodla poskytnout veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro poskytování veřejné 

finanční podpory Města Lanškroun ve výši Kč 12.183,--. 

Termín realizace do: 30.04.2013  

Odpovídá:  Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 11143/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

148/2013 Rada města schválila zahraniční služební cestu Stanislavy Švarcové, Martina Rollera a 

Stanislava Popeláře do polského partnerského města Dzierżoniów na oslavy patrona města 

Dzierżoniów Sv. Jiřího dne 28.04.2013. 

Termín realizace do:  28.04.2013 

Odpovídá:  Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 11561/2013 ze dne 15.04.2013). 

 
149/2013 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o souhlas se splátkovým kalendářem k úhradě dluhu na 

nájemném Lukáše Moravce, Vančurova 460, Lanškroun, IČO: 70140049 (čj. MULA 10766/2013 ze dne 

08.04.2013) a souhlasila s úhradou dlužného nájemného za provoz restaurace u koupaliště v celkové výši 53 

204,- Kč formou navrženého splátkového kalendáře dle přílohy. 

Termín realizace do:  od 10.05.2013 do 10.12.2013 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

 Olga Krajčová, referentka finančního odboru 
(zpráva čj. MULA 11060/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

150/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost Společenství vlastníků jednotek domu č. 463, 464 

Seifertova, Lanškroun, IČO: 75056020 (čj. MULA 10098/2013 ze dne 02.04.2013) o souhlas města jako 

vlastníka jednotky č. 464/3 se zamýšlenou revitalizací uvedeného bytového domu a pověřila jednatele Městského 



Výtah z usnesení RM 15.04.2013  strana 2 z 4 

 

bytového podniku Lanškroun s.r.o. k udělení písemného souhlasu žádajícímu společenství vlastníků jednotek 

k revitalizaci bytového domu ulice Seifertova 463, 464, Lanškroun. 

Termín realizace do:  31.05.2013 

 Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 11057/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

151/2013 Rada města Lanškroun projednala podnět jednatele Městského bytového podniku Lanškroun  s. r. o. 

ve věci žádosti Společenství vlastníků jednotek domu č. 463, 464 Seifertova, Lanškroun, IČO: 75056020 (čj. 

MULA 10098/2013 ze dne 02.04.2013) o výměnu oken v bytě č. 464/3, o velikosti 3+1 v domě Seifertova 463, 

464, Lanškroun, který je dosud ve vlastnictví města a na realizaci výměny oken stanovila částku 50 000,- Kč bez 

DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské činnosti města. 

Termín realizace do:  31.05.2013 

 Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 11057/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

152/2013 Rada města Lanškroun v souladu s čl. IV. mandátní smlouvy pro správu nemovitosti ze dne 01. 11. 

2010 schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s.r.o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 

25953036 provést kompletní opravu bytu č. 11 o velikosti 2 + 1 v domě č. p. 244 Kollárova ulice, Lanškroun 

(oprava topení včetně výměny radiátorů, rozvody odpadů, oprava WC a koupelny včetně výměny zařizovacích 

předmětů, oprava podlah a stěn, výměna kuchyňské linky včetně sporáku a vestavěných skříní, výmalba) a 

stanovuje částku 240 000,- Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci 

hospodářské činnosti města. 

Termín realizace do:  10.07.2013 

 Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 11058/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

153/2013 Rada města Lanškroun v souladu s čl. IV. mandátní smlouvy pro správu nemovitosti ze dne 01. 11. 

2010 schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s.r.o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 

25953036 provést kompletní opravu bytu č. 7, o velikosti 2 + 1 v domě č.p. 243, Kollárova ulice, Lanškroun 

(nová elektroinstalace, rozvody teplé a studené vody, oprava stávajícího topení, oprava WC a koupelny včetně 

výměny zařizovacích předmětů, výmalba, oprava podlah a stěn, výměna kuchyňské linky včetně vestavěných 

skříní, oprava rozvodů odpadů, výměna dveří, revizní zprávy – elektro, plyn, kominík) a stanovuje částku 

240 000,- Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské činnosti 

města. 

Termín realizace do:  10.07.2013 

 Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 11058/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

154/2013 Rada města Lanškroun v souladu s čl. IV. mandátní smlouvy pro správu nemovitosti ze dne 01. 11. 

2010 schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s.r.o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 

25953036 provést kompletní opravu bytu č. 3, o velikosti 2 + 1 v domě č. p. 178 Lidická ulice, Lanškroun (nová 

elektroinstalace, rozvody teplé a studené vody, oprava stávajícího topení včetně nového kouřovodu a plynovodu, 

oprava WC a koupelny včetně výměny zařizovacích předmětů, výmalba, oprava podlah, výměna kuchyňské linky 

včetně sporáku, oprava rozvodů odpadů, výměna dveří, revizní zprávy – elektro, plyn, kominík) a stanovuje 

částku 280 000,- Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské 

činnosti města. 

Termín realizace do:  10.06.2013 

 Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 11059/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

155/2013 Rada města Lanškroun v souladu s čl. IV. mandátní smlouvy pro správu nemovitosti ze dne 01. 11. 

2010 schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s.r.o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 

25953036 provést kompletní opravu bytu č. 3, o velikosti 1 + 1 v domě č.p. 647, Palackého ulice, Lanškroun 

(nová elektroinstalace, rozvody teplé a studené vody, oprava stávajícího topení včetně nového kouřovodu a 

plynovodu, oprava WC a koupelny včetně výměny zařizovacích předmětů, výmalba, oprava podlah, výměna 

kuchyňské linky včetně sporáku, oprava rozvodů odpadů, výměna dveří, revizní zprávy – elektro, plyn, kominík) 

a stanovuje částku 250 000,- Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci 

hospodářské činnosti města. 



Výtah z usnesení RM 15.04.2013  strana 3 z 4 

 

Termín realizace do:  10.06.2013 

 Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 11059/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

156/2013 Rada města Lanškroun, podle § 102 odst. 2 písm. j) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, stanovila celkový počet zaměstnanců Města Lanškroun, zařazených v městském 

úřadu v úředních profesích na 62 dle důvodové zprávy tohoto usnesení. 

Termín realizace do:  01.07.2013 

Odpovídá: Ing. Jan Šebrle, tajemník městského úřadu  

(zpráva čj. MULA 11047/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

157/2013 Rada města Lanškroun dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu města 

Lanškroun rozhodla o poskytnutí veřejné finanční podpory v částkách do Kč 50.000,-- na provozování 

sportovních aktivit mládeže do 19 let v roce 2013 dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.04.2013 (připravit smlouvy) 

Odpovídá:  Bc. Lucie Malátová, DiS., referentka finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 10741/2013 ze dne 08.04.2013). 

 

158/2013 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční 

podpory z rozpočtu města Lanškroun a v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, poskytnout veřejnou finanční podporu v částkách nad Kč 50.000,-- na provozování sportovních 

aktivit mládeže do 19 let v roce 2013 dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.04.2013 (připravit podklady pro zastupitelstvo) 

Odpovídá:  Bc. Lucie Malátová, DiS., referentka finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 10741/2013 ze dne 08.04.2013). 

 

159/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Agrochem a. s. Lanškroun, Dvořákova 87/III, 

Lanškroun, IČO: 47452811 (čj. MULA 32476/2012 ze dne 13.11.2012) o koupi pozemků v areálu společnosti v 

ulici Dvořákova, seznámila se se zápisem z jednání (čj. MULA 32191/2012 ze dne 07.11.2012) a doporučila 

zastupitelstvu města Lanškroun prodat žádající společnosti pozemky ppč. 4297, ppč. 1598/56, ppč. 1604/11, 

ppč. 1604/8, ppč. 1604/24, ppč. 1598/2, stpč. 2665, stpč. 3081, stpč. 3480, stpč. 3481 a stpč. 2669/1 o celkové 

výměře 10 195 m
2
 vše v k. ú. Lanškroun za cenu Kč 2.701.700,-- s připočtením nákladů města spojených s 

prodejem.  

Termín realizace do:  31.10.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 11049/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

160/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 8928/2013 ze dne 20.03.2013 o rozšíření 

kupujícího v návrhu kupní smlouvy na převod pozemků v ulici Žižkova a doporučila zastupitelstvu města prodat 

pozemky ppč. 236/3, ppč. 236/4 a ppč. 3056/2 o celkové výměře 1 205 m
2 

vše v k. ú. Lanškroun dle GP č. 2626-

83/2008 ze dne 09.07.2008 do podílového spoluvlastnictví žadatelů každému rovným dílem za celkovou cenu Kč 

723.000,-- s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:  31.07.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 11051/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

161/2013 Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku ohledně zřízení věcného 

břemene na pozemcích ve vlastnictví města v lokalitě u lanškrounského zámku, souhlasila s umístěním 

telekomunikačního vedení do pozemků stpč. 43/1, stpč. 43/3, ppč. 51/2, ppč. 89/4, ppč. 91/1, ppč. 93/3, ppč. 

93/8, ppč. 3091/2, ppč. 3091/8 vše k. ú. Lanškroun a rozhodla o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni 

ve prospěch společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, Lanškroun, IČO: 25931890 s obsahem dle návrhu 

smlouvy o zřízení věcného břemene dle přílohy.   

Termín realizace do:  31.05.2014 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 11052/2013 ze dne 10.04.2013). 

 



Výtah z usnesení RM 15.04.2013  strana 4 z 4 

 

162/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 3801/2013 ze dne 04.02.2013 o prodej části 

pozemku v ulici Nádražní a doporučila zastupitelstvu města část pozemku ppč. 3754/2 o výměře cca 71 m
2 

v k. 

ú. Lanškroun žadateli neprodávat. 

Termín realizace do:  30.04.2013  

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 11053/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

163/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 3801/2013 ze dne 04.02.2013 o prodej části 

pozemku v ulici Nádražní a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat pozemek ppč. 3754/3 o výměře 71 m
2
 v k. ú. 

Lanškroun dle geometrického plánu č. 3118-23/2013. 

Termín realizace do:  30.04.2013 (zveřejnění) 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 11053/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

164/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 6185/2013 ze dne 25.02.2013 o bezúplatné 

užívání části pozemku v Žichlínku a rozhodla pronajmout žadateli část pozemku ppč. 3042 o výměře cca 200 m
2 

v k. ú. Žichlínek za roční nájemné ve výši Kč 200,- na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  31.05.2013 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 11054/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

165/2013 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 7413/2013 ze dne 07.03.2013 o pronájem 

pozemku v ulici Seifertova a rozhodla pronajmout manželům Josefu a Lydii Chourovým, oba bytem Seifertova 

456, Lanškroun část pozemku ppč. 723/23 o výměře cca 90 m
2
 v k. ú. Lanškroun za roční nájemné ve výši Kč 

200,-- na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  15.05.2013 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 11055/2013 ze dne 10.04.2013). 

 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová     

starostka  

 

Mgr. Zdeněk Baborák     

2.místostarosta 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 


